
02/03/2010Boletín Oficial de AragónNúm. 42

6044

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 10 de febrero de 2010 del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de nivel cualificado del año 
2010.

El Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de nivel cualificado («Boletín Oficial de Aragón» núm. 139, de 23 de noviembre), tiene por 
objeto regular el deporte de nivel cualificado en Aragón mediante la determinación de la con-
dición de deportistas de nivel cualificado, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Nivel Cualificado, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 227/2005 dispone que se consideraran deportistas 
aragoneses de nivel cualificado quienes figuren en las relaciones que, con carácter anual, 
elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado.

La Orden de 18 de noviembre de 2008 del Departamento de Educación Cultura y Deporte 
aprueba los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas de nivel cuali-
ficado.

Mediante resolución de fecha 9 de febrero 2010, el Director General del Deporte traslada 
propuesta de relación anual de deportistas de nivel cualificado de 2010 elaborada por la Co-
misión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Nivel Cualificado, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.—Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de nivel cualificado de 
2010, que se adjunta como anexo I.

Segundo.—Ordenar la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial de Aragón».
Zaragoza 10 de febrero de 2010.

La Consejera del Departamento
de Educación, Cultura y Deporte,

VICTORIA BROTO COSCULLUELA



02/03/2010Boletín Oficial de AragónNúm. 42

6045

ANEXO I

Apellidos Nombre DNI Federación/Delegación 
ABAD CALVO MARIFE 17158563-B F.A. ACTIVIDADES SUBACUATICAS
ABAD RODRIGUEZ PELAYO 18055867-Q F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
ABADÍA BECI ANTONIO 17760953-P F.A. ATLETISMO 
AGUAR HERRANDO JOSE LUIS 17133228-E F.A. TIRO CON ARCO 
ÁLAVA RABASA SANDRA 76919647-B F.A. ATLETISMO 
ALEJANDRE MARTINEZ MARTA 17750414-A F.A. MONTAÑA 
ARAGÜES MIANA HECTOR 73006248Q F.A. ATLETISMO 
ARNAL EZQUERRA ALEJANDRO 18056847-F F.A. ATLETISMO 
AYORA MORANTE IGNACIO 18173638-G F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
BALLESTEROS RUBIO JUAN JOSÉ 72996356-Z F.A. ATLETISMO 
BENITO ZARCA JULIA 02180262-T F.A. TIRO CON ARCO 
BERNAL VINTANEL FERNANDO 29132029-E F.A. ACTIVIDADES SUBACUATICAS
BISTUER APOLINAR SERGIO 73205417-M F.A. JUDO Y D.D. A.A. 
BLAS MARTINEZ ANDREA 17753705-M F.A. NATACION 
CABALLERO ORTEGA  MIGUEL 51089323-A F.A. MONTAÑA 
CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849-Q F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
CARNICER COSCULLUELA FELIPE 18050238-E F.A. ATLETISMO 
CASANOVA BRECHAT ANA 73010415-C F.A. MONTAÑA 
CASANOVA GODED BORJA 73130080-Q F.A. ATLETISMO 
CATALAN GIL JOSE IGNACIO 12242770-P F.A. TIRO CON ARCO 
CAZORRO SANZ SERGIO 17760748-X F.A. REMO 
CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17754536-P F.E. DISCAP. INTELECTUALES 
CLAVERO VINCELLE ADRIAN 18173146-H F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
CLEMENTE SALVADOR  RAUL 73208134-P F.A. JUDO Y D.D. A.A. 
CÓRDOVA ALEGRE MANUEL 72996878-F F.A. MONTAÑA 
CORZAN SANZ JORGE IGNACIO 73004147-P F.A. HOCKEY 
CRESPO OLIVAN RUBEN 73028655-K F.A. CICLISMO 
DASSAEVA GAAS ELMIRA 25200964-W F.A. GIMNASIA 
DE LA FUENTE VICENTE HECTOR 17761530-X F.A. REMO 
DIAÑEZ CANDON DAVID 17454400-E F.A. CICLISMO 
DIARTE GAROS DIEGO 17758581-M F.A. REMO 
DIEZ ESPALLARGAS LUIS 73025076-F F.A. ATLETISMO 
ESCARTIN ARA NICOLAS 18050744-E F.A. BADMINTON 
ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73085822-X F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
FANDOS SOÑEN DAVID 77131107-D F.A. KARATE 
FATAS IBAÑEZ LUIS FERNANDO 17433806-J F.A. TIRO CON ARCO 
FERRANDO CRISTOBAL ANA MARIA 18173403-E F.A. ATLETISMO 
FERRANDO CRISTOBAL IRENE 18173404-T F.A. ATLETISMO 
FUENTES GIL MANUEL 18438049-F F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
FUNES HERNANDO DANIEL 73019806G F.A. ATLETISMO 
GABAS BRUNED MARINA 18051465-F F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
GABASA LASHERAS Mª ESMERALDA 25174075-T F.E. ORIENTACIÓN 
GARATE GALINDO IBON 18175337-R F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
GAVALDA PINA ALBERTO 25195914-N F.A. ATLETISMO 
GAZOL CONDON JAVIER 72978747-T F.A. ATLETISMO 



02/03/2010Boletín Oficial de AragónNúm. 42

6046

Apellidos Nombre DNI Federación/Delegación 
SEBASTIAN TOMAS ANDREA 73131367-S F.A. JUDO Y D.D. A.A. 
TORCAL BARBA ROCIO 73024787-V F.A. BALONCESTO 
TRICAS VIDAL HECTOR JOSÉ 73023535-F F.A. NATACION 
TRIVIÑO MACHIN ANGEL 77131765-T F.A. NATACION 
VALLADARES JOVEN CRISTIAN 76973703-V F.A. ATLETISMO 
VAZQUEZ MERINO ESTEFANÍA 25201598-S F.A. KARATE 
VICENTE SOLLA ANTONIA 72972144-K F.A. HALTEROFILIA 
VIGO DEL ARCO BERTA 18059425-D F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
VIGO GONZALEZ  IGNACIO 73208668-J F.A. ATLETISMO 
VILA POLO BEATRIZ 17734168-H F.E. DISCAP. INTELECTUALES 
VILARIÑO FRAILE IÑAKI 22756623-D F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
VILLARROYA ESCUIN ELISABET 17758037-J F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
VINCELLE PEREZ JAIRO 18173145-V F.A. DEPORTES DE INVIERNO 

Apellidos Nombre DNI Federación/Delegación 
GENZOR PEREIRO PATRICIA 17767635-C F.A. NATACION 
GINÉS SÁNCHEZ LAURA 76923379-V F.A. ATLETISMO 
IZQUIERDO LATORRE JOSE ANTONIO 17766828H F.A. ATLETISMO 
JOHNSON VIRGILI SHAWNÉE 72991563-M F.A. ATLETISMO 
LABANDA LACASTA JESUS 18173959-A F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
LAGUARDIA CISNEROS VICTOR 73010776-J F.A. FUTBOL 
LOBO ESCOLAR VICTOR 72967764-B F.A. TRIATLON Y P.M. 
LOPEZ DE ONDATEGUI IGNACIO 78760120-R F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
MACÍAS CHOW ISABEL 76919263-H F.A. ATLETISMO 
MAESTRO GARCIA JOSE RICARDO 29130641-Z F.A. NATACION 
MAGALLON VALLEJO YOLANDA 73080277-P F.A. TRIATLON Y P.M. 
MARIN CLAGER ROBERTO 73212608-C F.A. JUDO Y D.D. A.A. 
MARTÍ REDONDO DANIEL 73210188-S F.A. ATLETISMO 
MARTÍN ESTEBAN AITOR 76923101-S F.A. ATLETISMO 
MARTÍN OMENAT ELISEO 18033953-K F.A. ATLETISMO 
MARTIN RUIZ  ARARAT 25194728-E F.A. HIPICA 
MARTINEZ CUETOS  NEKANE 11912793-N F.A. HALTEROFILIA 
MARTINEZ RENTERO Mª ISABEL 05200924-A F.A. ATLETISMO 
MARZO GUIRAL EVA 72986785-B F.A. CICLISMO 
MEDRANO PEREZ PABLO 17767181-A F.A. PIRAGÜISMO 
MEVONG MBA  DAVY X2950860Y F.A. ATLETISMO 
MIGUEL SANTOS DAVID 77131462-L F.A. NATACION 
MORENO DE LOS HUERTOS  DANIEL 73090448-J F.A. MONTAÑA 
MORLANS AGUILAR LEIRE 18170626-M F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
MUÑOZ PICAZO Mª FLORENCIA 25132232-V F.A. TIRO CON ARCO 
MUSTIELES GARCIA ABEL 25196857-N F.A. CICLISMO 
NAVARRO ASIN JUAN CARLOS 73087565-M F.A. CAZA 
OLIVAN GRACIA SANTIAGO 77132520-L F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
OUVIÑA MODREGO CRISTINA 17757665-D F.A. BALONCESTO 
PASCUAL COLLADOS VICENTE 76920299-L F.A. FUTBOL 
PEREZ GUILLEN MARIA ISABEL 73002525-L F.A. BALONCESTO 
PEREZ-SANTANDER CABALLERO JESUS 17735861-D F.A. AUTOMOVILISMO 
PERIZ ARTO DANIEL 18174826-L F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
PERÍZ TOYAS ELIAN 73206868-F F.A. ATLETISMO 
PINA MUNIENTE CARLOS 46518952-A F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
PIONS BALLARIN DANIEL 73207833-Y F.A. JUDO Y D.D. A.A. 
PORTA GRAN LUCIANO 17716427-X F.A. TIRO OLIMPICO 
POVES NOVELLA Mº JOSE 25182240-T F.A. ATLETISMO 
PUEYO BERGUA Mª JOSE 18164810-P F.A. ATLETISMO 
PUYUELO PARDO VICTOR 18174053-M F.A. ATLETISMO 
RAPUN LOPEZ CARLOS 18172273-L F.A. DEPORTES DE INVIERNO 
RODRIGUEZ NEVADO DIEGO 72970040-X F.A. DEPORTE PARA D. FÍSICOS 
RODRIGUEZ OBANDO DANIEL X5126024Z F.A. ATLETISMO 
ROYO SANZ ADRIAN 77132083-L F.A. ATLETISMO 
SANCHEZ OLIVARES LUIS 73012472-F F.A. NATACION 
SANZ ROMERO  JAVIER 73010619-V F.A. CICLISMO 


